
FKI RSBC SICAV, A.S., PODFOND

RSBC DEFENCE



AREX
Dynamicky rostoucí společnost s výrobní základ nou ve Slovinsku, zaměřená na obrannou výrobu se za kázkami 

ve státech NATO, na Blízkém východě a v Jižní Americe. Hlavní činností firmy je vývoj a výroba pistolí a jejich částí, 

nábojových pásů a plastové munice pro vý cvikové účely. Společnost rovněž úspěšně vyrábí a dodává i další části 

výbavy ozbrojených složek například ochranné pomůcky a vesty nebo speciální batohy. 

Díky novým obchodním příležitos-
tem v dalších 5 letech transformu-
jeme AREX z regionální společnosti 
na firmu úspěšně etablovanou 
na globálním trhu. 

Tim Castagne   |   CEO Arex 
má 20+ let zkušeností 
v obranném průmyslu. Dříve 
pracoval jako vrcholový 
manažer pro největší německé 
společnosti Sig & Sauer, Carl 

Zeiss nebo Heckler & Koch.

AREX V ROCE 2023

  Zvýšení provozního zisku před odpisy meziročně o téměř 

40 %. EBITDA v roce 2023 předběžně: 4,8 mil. EUR. 

  Zahájení strategické spolupráce v oblasti pistolí 

v US – předpokládaný objem dlouhodobé spolupráce 

přes 100 mil. EUR.

  Zakázková náplň na rok 2024 přesahuje objem tržeb 

v roce 2023. Předběžné tržby v roce 2023: 21 mil. EUR. 

  Spuštění nové automatizované linky na výrobu 

nábojových pásů. 

  OEM výroba pistolí, jejich částí, hlavní a dalších 

produktů pro renomované evropské i americké 

zbrojovky.

PRODUKTOVÉ PORTFOLIO

pistole AREX Zero, 

AREX Delta  

a AREX Alpha

linksy (nábojové pásy) – TOP 2 

v Evropě s výrobní  kapacitou 

naplněnou na dva roky dopředu 

cvičná, nesmrtící 

munice – pouze tři 

výrobci na světě

speciální 

vojenský textil 

(vesty, batohy)



ZAJIŠTĚNÍ
Výnosy investorů ve fondu jsou zajištěny 
celou tržní hodnotou společnosti RSBC 
Defence, která vlastní 100% obchodní 
podíl ve společnosti AREX. Do fondu ji 
vložil jeho zakladatel, skupina RSBC.

SVĚT SE MĚNÍ A S NÍM  
I MOŽNOSTI INVESTOVÁNÍ
Fond nabízí investorům stabilní zajištěný výnos a účast na zisku

8  % resp. 9  %

 roční zajištěný výnos investorů třídy 
PIA je 8 % p.a. a třídy BIA je 9 % p.a.

2,4  mld. Kč

objem aktiv fondu  
(březen 2024)

až 30 %

podíl na nadvýnosu 
fondu

115 %

120 %

třída PIA třída BIA

110 %

105 %

100 %

95 %
07 08 09 10 11 12 01 02 01 02 0303 04 05 06 07 0908 10 11 12
2022 20242023

GRAF VÝVOJE HODNOTY INVESTIČNÍCH AKCIÍ (07/2022 až 03/2024)

  Využijte trendový růst globálních investic do výcviku a obrany

  Aktuální geopolitická situace povede v nejbližších letech 
k výraznému růstu výdajů států včetně EU a NATO na obranu. 
Poroste poptávka po výrobcích a službách firem z oboru 
„defence“.

  Doplňte portfolio o unikátní investiční strategii
   Nenechte si ujít v českém prostředí výjimečnou příležitost 

investovat s unikátním oborovým fondem!

  Očekávané akvizice do fondu v letech 2024 a 2025 pozitivně 

ovlivní výnosovost fondu.

O FONDU
Fond kvalifikovaných investorů RSBC Defence se zaměřuje na investice do oblastí obranného průmyslu, výroby 
a technologií, které budou s ohledem na polarizovanou geopolitickou situaci v dalších letech profitovat z nárůstu 
výdajů států a organizací na obranu.

Za fondem stojí jeho zakladatel a poradce, investiční skupina RSBC, která spravuje majetkové portfolio v oblasti 
nemovitostí, průmyslu a zemědělství v České republice přesahující tržní hodnotu 8 mld. Kč.

Zajištěný roční výnos je investorům do hodnoty akcií připisován stabilně, a to na měsíční bázi.



R
S

B
C

-D
E

F
E

N
C

E
-P

R
E

S
E

N
T

E
R

-2
0

24
-0

4
-0

01

PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI
Tento dokument je určen výhradně pro informační a propagační účely a není nabídkou, výzvou či doporučením k investování. Před 

investičním rozhodnutím je nutné se seznámit se zněním statutu fondu. Investování s sebou nese riziko, které může vést k poklesu 

hodnoty investice a  kapitálové ztrátě. Hodnota investičních akcií se v čase mění a  historické výsledky fondu nejsou indikací ani 

zárukou výsledků budoucích. Investice do fondu podléhají rizikům uvedeným ve statutu fondu. Investorem do fondu se může stát 

pouze kvalifikovaný investor. Informace obsažené v tomto dokumentu byly připraveny s maximální péčí, mohou však být předmětem 

změn a aktualizací a fond ani obhospodařovatel neposkytují záruku ohledně jejich správnosti či úplnosti. Zdanění fondu je stanoveno 

zákonem a může být při změně zákona upraveno.

KONTAKTY

CODYA investiční společnost, a.s.

A  Lidická 48 

602 00 Brno

T  +420 513 034 190 

+420 739 299 343

E info@codyainvest.cz 

www.codyainvest.cz 

www.rsbcdefence.cz

MILOŠ FILIP, CFA 
Funds Managing  Director

PARAMETRY FONDU

NÁZEV PODFONDU RSBC Defence

SPOLEČNOST RSBC SICAV, a.s.

TYP FONDU fond kvalifikovaných investorů

INVESTIČNÍ STRATEGIE investice do účastí ve společnostech z oborů defence, technologie a další

INVESTIČNÍ HORIZONT minimálně 5 let

ZAHÁJENÍ NABÍZENÍ FONDU 1. 7. 2022

MĚNA CZK, EUR

AKCIE korunové třídy PIA, BIA, VIA, eurová třída EIA

ISIN TŘÍDY AKCIÍ CZ0008048816 (PIA), CZ0008048824 (BIA), CZ0008048832 (VIA), CZ0008051430 (EIA)

MINIMÁLNÍ INVESTICE 1 000 000 Kč, nebo ekvivalent v EUR

ZAJIŠTĚNÝ VÝNOS* akciová třída PIA a EIA 8 % ročně, akciová třída BIA 9 % ročně

PODÍL NA CELKOVÉM VÝNOSU FONDU akciová třída PIA, BIA a EIA shodně až 30 % nad zajištěný výnos

VSTUPNÍ POPLATEK až 3 % z tržní hodnoty vydaných investičních akcií 

VÝSTUPNÍ POPLATEK vizte Ceník, klesá podle počtu let trvání od první investice, 0 % po 5 a více letech 

MANAŽERSKÝ POPLATEK, TŘÍDA PIA, BIA A EIA max. 2,5 % p.a. z průměrné hodnoty fondového kapitálu

CELKOVÁ NÁKLADOVOST (TER) až 2,9 % p.a. z průměrné hodnoty fondového kapitálu

SYNTETICKÝ UKAZATEL RIZIK (SRI) 6 (ze 7 stupňů)

OBHOSPODAŘOVATEL A ADMINISTRÁTOR CODYA investiční společnost, a.s.

ORGÁN DOHLEDU Česká národní banka

DEPOZITÁŘ UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

AUDITOR BDO Audit, s.r.o.

*  Fond zajišťuje roční výnosy tříd PIA a BIA hodnotou akcií VIA. Při dosažení nižšího výnosu za rok než je zajištěný výnos bude zajištěného výnosu dosaženo 
snížením hodnoty třídy VIA ve prospěch třídy PIA a BIA, a to až do vyčerpání fondového kapitálu ve třídě VIA.


